
Id: D0CE98E8-3118-4464-B00C-5060FB404797. Podpisany Strona 1 
 

Or .0007.32.2014  

2014/014003  

UCHWAŁA NR 670/XLIII/2014   
RADY MIASTA RYBNIKA  

z dnia 26 lutego 2014 r.  

w sprawie rozpatrzenia skarg Państwa dane niepodlegające udostępnieniu – art. 5 ustawy z dnia 06.09.2001 r.  
o dostępie do informacji publicznej na działalność Dyrektor Przedszkola Nr 13 w Rybniku 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 15 ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U.z 2013 r. poz. 594 ze zm.), art. 229 pkt 3  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 267) 

na wniosek Komisji Rewizyjnej,  

Rada Miasta Rybnika  
uchwala: 

§ 1.  Uznać skargi z dnia 7 i 12 listopada 2013 r. Państwa  dane niepodlegające udostępnieniu – art. 5 ustawy z 
dnia 06.09.2001 r. o dostępie do informacji publicznej na działalność Dyrektor Przedszkola nr 13 w Rybniku za 
bezzasadne. 

§ 2.  Przyjąć sprawozdanie Komisji Rewizyjnej w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3.  Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miasta do poinformowania skarżących o sposobie załatwienia 
skargi. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Andrzej Wojaczek 

 



Id: D0CE98E8-3118-4464-B00C-5060FB404797. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik Nr 1  do Uchwały Nr 670/XLIII/2014  

Rady Miasta Rybnika  

z dnia 26 lutego 2014 r.  

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z dnia 18 lutego 2014 r.  

1. Komisja Rewizyjna na posiedzeniach w dniach 9  i 30 stycznia i 6 lutego 2014 r. rozpatrzyła skargi Państwa 
dane niepodlegające udostępnieniu – art. 5 ustawy z dnia 06.09.2001 r. o dostępie do informacji publicznej na 
Panią Joannę Cichecką - Dyrektor Przedszkola nr 13 w Rybniku. Skargi dotyczą nieprawidłowości w zakresie 
wprowadzenia w Przedszkolu nr 13 w Rybniku projektu „Szczęśliwa 15. Program uruchomienia 15 dodatkowych 
oddziałów w przedszkolach w Rybniku”.  

2. Komisja Rewizyjna zapoznała się z materiałami dotyczącymi przedmiotowych skarg oraz przeprowadziła 
rozmowy wyjaśniające z projektodawcą, autorami skarg i Dyrektor Przedszkola .  

3. Komisja Rewizyjna ustaliła, że:  

Projekt programu operacyjnego kapitał ludzki - „ Szczęśliwa 15. Program uruchomienia 15 dodatkowych 
oddziałów w przedszkolach w Rybniku” zakłada wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej 
jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty. Projekt jest odpowiedzią na potrzebę 
poszerzenia grona dzieci objętych edukacją przedszkolną w Rybniku i zwiększenia liczby miejsc 
w przedszkolach.  

Rodzice dzieci uczestniczących w grupie przedszkolnej obejmującej projekt „Szczęśliwa 15” złożyli 
oświadczenie o rezygnacji ich dzieci ze skutkiem natychmiastowym z udziału w wymienionym projekcie, 
jednocześnie prosząc o przeniesienie dzieci do innej grupy przedszkolnej. Przedstawione przez skarżących 
zarzuty dotyczą: nagannego sposobu wprowadzenia w przedszkolu projektu „Szczęśliwa 15”, odmowy 
przyjęcia do Przedszkola ich dzieci po złożonym oświadczeniu wyrażającym rezygnację z projektu, 
wprowadzeniu w ramach programu treści niezgodnych z podstawą programową oraz dyskryminacji w dostępie 
do Przedszkola ze względu na światopogląd.  

Przyjęcie dzieci do Przedszkola nastąpiło w oparciu o umowy zawarte w dniu 12 kwietnia 2013 r. po naborze 
elektronicznym, z umowy wynika, że wypowiedzenie może nastąpić z zachowaniem 3-miesięcznego okresu 
wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca. W związku z przedstawioną przez rodziców w piśmie z dnia 
6  listopada 2013 r. rezygnacją ich dzieci z udziału w projekcie ze skutkiem natychmiastowym, Dyrektor 
podjęła działania informując pismem z dnia 6  listopada 2013 r. skierowanym do rodziców dzieci, że rezygnacja 
z uczestnictwa w grupie projektowej Projekcie „Szczęśliwa 15” jest równoznaczna ze skreśleniem dzieci z listy 
wychowanków Przedszkola nr 13 z dniem 07 listopada 2013 r., nie ma też możliwości przeniesienia dzieci do 
innej grupy przedszkolnej z powodu braku miejsc w oddziałach Przedszkola nr 13. Jednocześnie wskazała 
wolne miejsca w innych przedszkolach Rybnika. Kolejnym dokumentem z dnia 22 listopada 2013 r. Pani 
Dyrektor wypowiedziała umowy z dnia 12 kwietnia 2013 r. z zachowaniem 3-miesięcznego terminu 
wypowiedzenia. Termin wypowiedzenia rozpoczął bieg z dniem 01 grudnia 2013 r. a upłynie z dniem 28 lutego 
2014 r. Dyrektor informuje, że w okresie wypowiedzenia dzieci rodziców skarżących będą miały możliwość 
realizacji podstawy programowej wychowania przedszkolnego w ramach wiążącej strony umowy 
w dotychczasowym oddziale.  

Podjęte przez Dyrektor Przedszkola działania były prawidłowe ponieważ rodziców dzieci uczestników 
projektu zobowiązywała: umowa, deklaracja uczestnictwa, w której to rodzice oświadczyli, że zapoznali się 
z projektem i regulaminem uczestnictwa w projekcie, podpisali oświadczenia uczestnika projektu oraz 
informację o realizacji projektu na podstawie zarządzenia nr 508/2013 Prezydenta Miasta Rybnika z dnia 
10 września 2013 r. Skarżący podpisując oświadczenia i deklaracje wyrazili zgodę na udział ich dzieci 
w zajęciach prowadzonych w ramach projektu „Szczęśliwa 15”co oznaczało, że miejsce dziecka w Przedszkolu 
było związane z udziałem w dodatkowej grupie przedszkolnej objętej projektem.  

Z wniosków pokontrolnych Śląskiego Kuratorium Oświaty wynika, że zajęcia prowadzone są w oparciu 
o podstawę programową wychowania przedszkolnego z uwzględnieniem założeń projektu. Dyrektor 
Przedszkola sprawuje nadzór nad realizacją podstawy programowej. Spośród wszystkich dzieci przyjętych do 



Id: D0CE98E8-3118-4464-B00C-5060FB404797. Podpisany Strona 2 
 

Przedszkola dobór dzieci do grupy projektowej został dokonany przez Panią Dyrektor Przedszkola, a następnie 
zaproponowany rodzicom na zebraniu ogólnym.  

Zdaniem Komisji rodzice zostali w sposób prawidłowy powiadomieni o sposobie rozwiązania umowy 
zgodnie z ich prośbą o wypisanie dzieci z projektu ze skutkiem natychmiastowym. Ostatecznie umowę 
wypowiedziano z zachowaniem 3  – miesięcznego terminu wypowiedzenia zgodnie z regulaminem umowy. 
Aktualnie dzieci nie zostały formalnie skreślone z listy wychowanków Przedszkola. Pani Dyrektor czyniła 
starania, aby dzieci mogły uczęszczać do innych grup przedszkolnych. 

4. Komisja Rewizyjna postanowiła zatem rekomendować Radzie Miasta Rybnik uchwałę stanowiącą uznanie 
skargi za bezzasadną.  

 

  
 

Przewodniczący Komisji 
 
 

Leszek Kuśka 

 


